
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA  COPIA 

 
Numero  225   Del  30-06-23  

 

Oggetto: PROGETTO "ENGLISH SUMMER CAMP 2023"  - AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 36 COMMA 2 LETTERA A) A 
FAVORE DELLA DITTA PRO.TU.SAR. DI PIRAS RAFFAELE DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO FREQUENTANTI, C/O IL MUSEO 
PALEONTOLOGICO DI CARBONIA-CIG:Z5D3BBE1F2; 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AREA AMMINISTRATIVA 

(Dott.ssa Fiammetta Pranu) 
 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 21 del 29/09/2022 di “Conferimento incarico di 
responsabile e la posizione organizzativa dell’area amministrativa”; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’area amministrativa n. 208 del 23/06/2023 ad oggetto 
“PROGETTO "ENGLISH SUMMER CAMP 2023" A FAVORE DEGLI ALUNNI 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PERDAXIUS 
-APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 36 COMMA 2 LETTERA A) A FAVORE DEL SOGGETTO 
GESTORE DI BRITISH SCHOOL DI CARBONIA -APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONVENZIONE - ACCERTAMENTO CONTABILE CONTRIBUZIONE E 
IMPEGNO DI SPESA” con la quale si è approvato l’elenco degli alunni partecipanti al 
“SUMMER CAMP 2023”, è stata affidata la fornitura del servizio di cui trattasi al sig. 
CICALÒ FRANCESCO, in qualità di soggetto gestore della sede di Carbonia della 
BRITISH SCHOOL DI CICALO' FRANCESCO & C. S.A.S. - Codice Fiscale 
CCLFNC87E22B745L - Partita IVA 04009810922 – Indirizzo Piazza Rinascita, 12 CAP 
09013 Carbonia Provincia SU, per un importo complessivo di € 1.250,00 ogni onere 
incluso; 

CONSIDERATO che l’English Summer Camp è stato previsto per due settimane, dal 26/06/203 
al 07/07/2023 ha preso il via in data 26/06/2023 a Perdaxius e che si è stabilito di far frequentare 
la seconda settimana di  corso a Carbonia presso il Museo paleontologico sito nella vecchia 
miniera di Serbariu, dove si terrà e inizierà il Summer Camp del Comune di Carbonia,  con 
trasporto dei partecipanti a carico del Comune di Perdaxius; 
 
VISTA la richiesta di preventivo inviata alla Ditta Pro.tu.sar. che si è resa disponibile ad 
effettuare il servizio di trasporto dei partecipanti all’English Summer Camp per un totale di € 
935,00 (di cui 250,00 + iva 10% costi assistente per 5 giorni – 100 € costi autista e benzina + iva 
al 10% per tre giorni in cui verrà utilizzato lo Scuolabus comunale – 150,00  € costi autista e 
gasolio  + Iva al 10% per due giorni in cui verrà utilizzato un mezzo della Ditta Protusar in quanto 
lo Scuolabus  comunale sarà impegnato nel Servizio di Colonia marina) 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, affidare la fornitura del servizio di accompagnamento degli 
studenti partecipanti all’English Summer Camp c/o il Museo Paleontologico di Carbonia alla 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 225 del 30-06-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI 
PERDAXIUS 

Ditta PRO.TU.SAR. di PIRAS RAFFAELE con sede in Perdaxius Via Nazionale n. 43/a 
P. IVA: 03446080925, per un importo complessivo di € 935,00 ogni onere incluso; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della IMPRESA INDIVIDUALE 
PRO.TU.SAR. mediante l’acquisizione del D.U.R.C. emesso da INPS Numero 
Protocollo INAIL_37854478 Data richiesta 04/04/2023 Scadenza validità 02/08/2023; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari l’affidamento in oggetto è subordinato all’attribuzione del 
seguente Codice Identificativo di Gara: CIG   Z5D3BBE1F2                                                  ; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241. Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi. 

VISTO il Bilancio per il corrente esercizio;  
 

DETERMINA 

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa in narrativa, dichiarandola parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

DI AFFIDARE servizio di accompagnamento degli studenti partecipanti all’English Summer 
Camp c/o il Museo Paleontologico di Carbonia alla Ditta PRO.TU.SAR. di PIRAS 
RAFFAELE con sede in Perdaxius Via Nazionale n. 43/a P. IVA: 03446080925, , per un 
importo complessivo di € 935,00 ogni onere incluso;  

DI IMPEGNARE l’importo di € 935,00 (€ 850,00 più IVA10% per € 85,00) per il servizio 
di accompagnamento degli studenti partecipanti all’English Summer Camp c/o il Museo 
Paleontologico di Carbonia in favore della Ditta individuale PRO.TU.SAR. di PIRAS 
RAFFAELE con sede in Perdaxius Via Nazionale n. 43/a P. IVA: 03446080925, sul 
codice di Bilancio 04.06-1.03.02.99.999 capitolo 10453/6  competenza 2023; 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari l’affidamento in oggetto è subordinato all’attribuzione del 
seguente Codice Identificativo di Gara: CIG Z5D3BBE1F2; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito dell’Ente alla voce 
“Amministrazione trasparente” – settore “Bandi di gara e contratti” del D.Lgs n. 33 del 
14.03.2013 art. 37; 

DI ATTESTARE altresì che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come 
modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174. 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
F.to Caria Manuela 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 225 del 30-06-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI 
PERDAXIUS 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 
VISTO con parere Favorevole in data 28-06-23 

Il Responsabile del servizio 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 
 
PARERE:       REGOLARITÀ CONTABILE ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 
VISTO con parere Favorevole in data 30-06-23 

Il Responsabile del servizio 
F.to  Senis Marinella 

___________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL 
DECRETO LEG.VO 18.08.2000, N. 267 
 

S I  A T T E S T A  
 
CHE l’impegno previsto nella presente determinazione, trova copertura finanziaria all’Intervento 
precisato nel presente atto. 
 

Impegno N.   244 del 30-06-2023 a Competenza   CIG Z5D3BBE1F2 
5° livello 04.06-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo      10453 / Articolo     6 
PRESTAZIONE SERVIZI - PROGETTI ALUNNI SCUOLE - (SUMMER CAMP) 
Causale PROGETTO ENGLISH SUMMER CAMP 2023  - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLARTICOLO 36 

COMMA 2 LETTERA A) A FAVORE DELLA DITTA PRO.TU.SAR. DI PIRAS RAFFAELE DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO FREQUENTANTI, C/O IL MUSEO PALEONTOLOGICO DI CARBONIA 

Importo 2023 Euro 935,00 
Beneficiario      3453   

 
 
30-06-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Senis Marinella 
________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30-06-2023 al 
15-07-2023 
Lì  30-06-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 
Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Pranu Fiammetta 


